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Br.0052.2.3.2012 

 
Protokół nr 9 /12 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Prom ocji 
Powiatu Rady Powiatu w Kielcach  

z dnia 30 maja 2012 r. ,  
w godz.  od 11.00-13.50,   

w siedzibie Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego                           
w Chęcinach 

 
Przewodniczący Komisji, pan Marian Ferdek po stwierdzeniu   guorum,                      

o godz. 11.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał  obecnych członków 
Komisji oraz gości tj.  panią Bożenę Barwinek dyrektor PSSM w Chęcinach                      
i  panią Lidię Grzankę - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji Powiatu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym sprawozdanie Starosty 
Kieleckiego za okres miedzy sesjami.   

Przewodniczący Komisji zwrócił się  z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi lub wnioski do proponowanego posiedzenia.                                                       
Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań                                                                         

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Zapoznanie się ze stanem przygotowań schronisk do sezonu turystycznego. 
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą 

sesję Rady Powiatu  (zgodnie z porządkiem obrad sesji), w tym  
• rozpatrzenie  i zatwierdzenie sprawozdania  rocznego  z wykonania 

budżetu powiatu za 2011 r. wraz z informacją  o stanie mienia  
komunalnego. 

3. Sprawy  różne.  
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Ad.1                                                                                                                         

Dyrektor Powiatowych SSM w Chęcinach Bożena Barwinek zapoznała 
Komisję ze stanem przygotowań schronisk do sezonu turystycznego. Na 
początku  wyjaśniła, iż w obecnej strukturze Powiatowe Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe w Chęcinach  działa od 1 marca 2006 roku (186 miejsc) wraz                     
z 4 filiami w terenie ;                                                                                                                          
Filia nr 1 w Bodzentynie (55miesjc noclegowych),                                                                   
Filia nr 2 w Łagowie (50 miejsc noclegowych),                                                                            
Filia nr 3 w Mąchocicach Sch. (50 miejsc noclegowych)                                                          
Filia nr 4 w Nowej Słupi (56 miejsc noclegowych).                                                         
Budynek PSSM jest własnością Starostwa Powiatowego  w Kielcach w którym 
znajduje się internat, stołówka szkolna, biblioteka miejska,  fila PUP  oraz  
GOK. Jeśli chodzi o pozostałe filie w terenie to schronisko w Bodzentynie 
również jest własnością powiatu. Zajmuje dwie kondygnacje ( I i II p.) na 
paterze natomiast znajduje się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 
Budynek schroniska w Łagowie jest własnością gminy z którego Starostwo 
korzysta na podstawie umowy użyczenia. Poinformowała, że UG Łagów 
podniósł znacznie koszty centralnego ogrzewanie za 2011r. o 56 % w stosunku 
do roku poprzedniego. Dyrektor PSSM stwierdziła, że nie jest w stanie 
uregulować tej kwoty i w związku z tym  trwają rozmowy z Gminą                              
o unormowanie tej kwestii. Kolejno schronisko   w Mąchocicach Sch. znajduje 
się również w budynku gminnym w którym siedzibę ma Szkoła Podstawowa. 
Natomiast budynek schroniska w Nowej Słupi  wraz   z działką jest własnością 
Starostwa Powiatowego. To schronisko z 70- letnią tradycją gdzie duże 
problemy techniczne i pożarowe stwarza drewniana konstrukcja budynku. 
Decyzją PSP należy w tym roku wykonać system hydrantów wewnętrznych 
(termin do końca 2013 roku). Zaznaczyła, że wszystkie remonty i inwestycje 
wykonywanie są ze środków własnych schroniska.  

 
Lidia Grzanka naczelnik Wydziału Edukacji .... –  zwróciła uwagę na tendencję  
spadkową w obłożeniu schronisk, które liczą na klienta zbiorowego i generalnie 
przegrywają   z agroturystyką gdzie warunki są lepsze a cenowo nie odbiegają 
od cen   w schroniskach.  Poinformowała o renegocjowaniu warunków umowy 
użyczenia budynku na schronisko w Łagowie.  
 
Radna Elżbieta Dudek –zapytała o szanse na przejęcie budynku schroniska               
w Łagowie przez Starostwo. 
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Lidia Grzanka naczelnik Wydziału Edukacji .... – odpowiedziała, że Starostwo 
nie stara się przejąć budynku ale  zaproponowano prowadzenie schroniska 
władzom Gminy Łagów.  
 
Radny Jan Cedro – zapytał jak układa się kalkulacja kosztów w poszczególnych 
schroniskach czy PSSM bilansuje się oraz  kto stanowi strukturę - sieć 
schronisk. 
 
Dyrektor PSSM w Chęcinach Bożena Barwinek – wyjaśniła, że budżet 
Powiatowych SSM składa się z subwencji i dochodów własnych, które stanowią 
ogólne koszty utrzymania poszczególnych schronisk. Całościowo PSSM 
bilansuje się choć ostatnio jest coraz trudniej. Wyjaśniła radnemu J. Cedro, że             
w zeszłym roku Starostwo zasiliło PSSM poprzez współfinansowanie inwestycji 
prowadzonych  wspólnie z lokalnym samorządem.  
 

Radny Tomasz Lato -   jeśli chodzi o strukturę to radny wyjaśnił, że gminy 
miały prawo taka jak każdy samorząd przejąć schronisko. W 1996 roku po 
reformie administracyjnej i podziale struktury oświatowej  na  gminy  
i  powiaty  schroniska  mogły być przyporządkowane do obu samorządów ale 
należało promować to na terenie jakiego  samorządu się znajduje i by raczej 
przejęły je gminy. Tłumaczył dalej, że Powiat widząc zły stan schronisk 
próbował stworzyć zespół schronisk ale to nie udaje się więc przejmuje 
wszystkie poszczególne schroniska proponując się gminom utrzymanie  ich                 
w strukturze powiatowej na co gminy godzą się. Co do schroniska w Łagowie to 
Powiat nie ma  w obowiązku prowadzenia tego schroniska ponieważ  
podpisywana jest umowa na użyczenie budynku od gminy. Utrzymanie  sieci 
szkolnych schronisk jest plusem więc powinno się zrobić wszystko ale nie 
kosztem strat, by schronisk w Łagowie utrzymać w sieci powiatowych 
szkolnych schronisk.  

Dyrektor Powiatowych SSM w Chęcinach Bożena Barwinek – wyjaśniła, że 
subwencja na koszty osobowe wynagrodzeń w schronisku w Łagowie 
wystarcza. Stwierdziła, że to schronisko jeżeli chodzi o koszty rzeczowe radziło 
sobie do momentu naliczenia w tym roku dodatkowych kosztów                                     
tj.  dopłaty  do centralnego ogrzewania  za 2011 r. 



str. 4 

 

Lidia Grzanka naczelnik Wydziału Edukacji .... – uważa, że należy się przyjrzeć 
sytuacji w schronisku, obłożeniu w obecnym  sezonie ponieważ  Łagów ze 
względu na kopalnie stało się mało atrakcyjny turystycznie i sztucznie nie 
można go utrzymywać. Ponadto zaproponowano pani Wójt Łagowa przejęcie 
prowadzenia schroniska.  

Radny Tomasz Lato- zauważył, że  duże znaczenie ma promocja i zabieganie                
o turystę. Cześć schronisk robi to sama, część zdaje się na samorządy                             
a pozostałe nic nie robi. Zaproponował by  z dodatkowych środków Starostwa 
wesprzeć panią Dyrektor PSSM na wydanie wspólnego informatora 
prezentujące-promujące wszystkie schroniska.    

Radna Irena Gmyr – poinformowała, że ostatnio odbyła się kontrola Komisji 
Rewizyjnej Wydziału Promocji Starostwa gdzie jednym z zaleceń  
pokontrolnych był właśnie  brak planu działania wydatkowania środków na 
promocję. Nie zauważyła wśród wydatków promocyjnych środków na 
promowanie własnych jednostek. Zapytała czy prowadzi się jakąś działalność by 
promować schroniska  czy np. wysyła się  informacje-foldery do szkół,  biur 
turystycznych. 

Dyrektor PSSM w Chęcinach Bożena Barwinek– wyjaśniła, że dwa lata temu 
wydano foldery dla wszystkich schronisk. Poinformowała o stworzeniu 
nieformalnego Ogólnopolskiego Zespołu Dyrektorów i Kierowników SSM  
podczas którego przyjęto zasadę ze przynajmniej raz w roku będą się spotykać                           
i są to Międzynarodowe Targi Turystyczne w Poznaniu dokąd wyjeżdża 
delegacja gdzie prezentowane są materiały reklamowe schronisk z terenu 
powiatu kieleckiego. Oprócz tego od dwóch lat bierze sie czynny udział                    
w Targach Edukacyjny  w Kielcach. 

Radna Elżbieta Dudek- uważa, że szansą dla schronisk byłoby oferowanie 
szkołom  globalnej obsługi przy wyjeździe.  

Radny Tomasz Lato –dodał, że schroniska zrzeszone są w PTSM, które 
powinno się zająć naborem turystów do schronisk ale tego nie robi. Schroniska 
nie do końca mogą dać pełną ofertę choćby zapewnić  wyżywienia bo tylko dwa 
schroniska zapewniają przyszkolne wyżywienie. Zgłosił wniosek by Wydział 
Promocji zapewnił środki i tym samym wydał wspólny folder powiatowych  
schronisk (wraz z mapą dojazdu).  
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Przewodniczy Komisji poddał pod głosowanie wniosek następującej treści: 

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu by Wydział Promocji wydał 
wspólny folder dla powiatowych  schronisk (wraz z mapą dojazdu). 

Komisja  w obecności 6 radnych –  6 głosami „za”  i  0   „przeciw”   pozytywnie 
zaopiniowała  powyższy wniosek. 

 
Następnie Przewodniczący Komisji wydał zalecenie  o wysłanie na maile 
wszystkich szkół informacje o ofertach powiatowych szkolnych schronisk. 
 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji  w imieniu Burmistrza 
Chęcin zaprosił radnych do obejrzenia prac budowlanych hali sportowej – 
wspólnej inwestycji powiatu i gminy oraz na spotkanie w Centrum Informacji 
Turystycznej i Historycznej Gminy Chęciny "Niemczówka". 

 

Ad. 2 

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu  ( zgodnie z porządkiem obrad sesji ). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 
opiniowania  uchwał. 

Kolejno zgodnie z porządkiem obrad sesji omówiono następujące dokumenty: 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Kieleckiego za 
2011 rok. 

2. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu 
kieleckiego za rok 2011. 

3. Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu kieleckiego w 2011 
roku. 

4. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz                      
o sytuacji finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach                       
w pierwszym kwartale 2012 roku. 

5. Informacja o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w 2011 roku 
na drogach powiatowych i nieruchomościach będących w zasobie 
Powiatu Kieleckiego.  
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6. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                  
w Kielcach z działalności Centrum w 2011r. wraz z wykazem potrzeb                
w zakresie pomocy społecznej oraz ocena zasobów pomocy społecznej                     
i demograficznej mieszkańców powiatu kieleckiego. 

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

 

Radni nie zgłosili uwag do ww. informacji  i zaopiniowali je pozytywnie. 

 

Następnie radni  zgodnie z porządkiem obrad komisji przystąpili do omawiania 
projektów  uchwał  w sprawie;   

1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania                     
z wykonania budżetu za 2011 r. 

2) udzielenia absolutorium dla Zarządu  Powiatu w Kielcach za 2011 r. 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kieleckiego, 
4) zmian w budżecie powiatu na 2012 rok, 
5) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2012 roku, 
6) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy i Miasta Chęciny, 
7) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Morawica, 
8) udzielenia pomocy finansowej na wykonanie robót dodatkowych: 

drenażu, kanalizacji deszczowej i drogi pożarowej przy hali sportowej                 
w Nowej Słupi, 

9) odpłatnego nabycia od osoby fizycznej na własność Powiatu Kieleckiego 
nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul Wojska 
Polskiego, oznaczonej w obrębie 0024 Kielce jako działka Nr 101/47                   
o pow. 0,1093 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach prowadzi księgę 
wieczysta Nr KI1L/00091758/9, 

10) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego oraz dla nauczycieli szkół zaocznych, określania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych, zasad udzielania                     
i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dla 
dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne funkcje 
kierownicze, w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kieleckiego, 
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11) zmiany Uchwały Nr XXVII/23/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
30 marca 2010r. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy, 
szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania 
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla 
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych               
w szkołach prowadzonych przez Powiat Kielecki, 

12) założenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łopusznie, 
13) włączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łopusznie 

do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie, 
14) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej                     

Nr 1 w Podzamczu gmina Chęciny o dwuletnim cyklu kształcenia                          
w Zasadniczą szkołę Zawodową Specjalną Nr 1 w Podzamczu gmina 
Chęciny o trzyletnim cyklu kształcenia wchodzącą w skład 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu gmina 
Chęciny, 

15) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bodzentynie                      
o dwuletnim i trzyletnim cyklu kształcenia w Zasadniczą Szkołę 
Zawodową w Bodzentynie o trzyletnim cyklu kształcenia wchodzącą                  
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie, 

16) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Chmielniku                 
o dwuletnim i trzyletnim cyklu kształcenia w Zasadniczą Szkołę 
Zawodową w Chmielniku o trzyletnim cyklu kształcenia wchodzącą                
w skład Zespołu Szkół Nr 3  w Chmielniku, 

17) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Nowej Słupi                
o dwuletnim i trzyletnim cyklu kształcenia w Zasadniczą Szkołę 
Zawodową w Nowej Słupi o trzyletnim cyklu kształcenia wchodzącą                 
w skład Zespołu Szkół Nr 8 w Nowej Słupi, 

18) nadania Statutu Powiatowemu Centrum Usług Medycznych                            
w Kielcach, 

19) nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, 
20) nadania Statutu Świętokrzyskiemu Centrum Matki i Noworodka – 

Szpital Specjalistyczny w Kielcach, 
21) określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych przez samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym 
jest Powiat Kielecki, 

22) przyjęcia Sprawozdania z monitoringu i oceny realizacji „ Planu 
Rozwoju Lokalnego Powiatu Kieleckiego”- stan na dzień 31.12.2011r. 
oraz skrócenia okresu obowiązywania „ Planu Rozwoju Lokalnego 
Powiatu Kieleckiego”, 
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23) poparcia uchwały Nr XXXV/419/06 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 roku w sprawie przyjęcia 
stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego 
produkcji rolnej wolnej od organizmów zmodyfikowanych genetycznie 
 ( GMO ) na terenie województwa  świętokrzyskiego, 

24) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną 
Rady Powiatu   w Kielcach, 

25) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 
w Jaworzu, 

26) wygaśnięcia mandatu radnego. 

 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwał  i zaopiniowali je pozytywnie. 

 
Ad. 3 Sprawy  różne.  

 
W przedmiotowym punkcie porządku posiedzenia Komisji głosu nie zabierano.  

 

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 13.50  zamknął 
posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: I. Bęben  

 

 

Przewodniczący Komisji  

Marian Ferdek 

 

 

 

 

 

 


